21 de junho de 1993, e legislação correlata, sob os termos e condições a seguir estabelecidos.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência contratual e a
alteração do item 3.2. do contrato.

1.1.1. Prorrogação do prazo de vigência contratual em 194 (cento e noventa e quatro) dias, com
início em 04/06/2025 e término em 14/12/2025;

1.1.2. Alterar no item 3.2. o valor de ressarcimento para a FUNDAÇÃO DE APOIO de R$
24.960,00 para R$ 34.927,20 (trinta e quatro mil, novecentos e vinte e sete reais e vinte centavos).

1.2. Não haverá alteração no valor global do projeto.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DA PUBLICAÇÃO

2.1. A CONTRATANTE providenciará a publicação do extrato do presente Termo Aditivo na
imprensa oficial até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte